

CRRNT Collective Koncert aktiviteter under Vinterjazz Festival 2024

Musikerkollektivet CRRNT Collective (udtales 'current') arrangerer en række koncerter under Vinterjazz festivalen i 2024. Aktiviteterne kommer til at foregå således:

en to-dages festival bestående af fem koncerter på Støberiet på Nørrebro og en koncertaften i samarbejde med Rytmisk Musikkonservatorium på Holmen. Som unge kuratorer ønsker vi hermed at skabe et alternativ til koncerterne af de mere etablerede arrangører, og række ud til et ungt publikum, når vi præsenterer udgivelser og nye kompositioner fra diverse vækstlags-kunstnere inden for jazz og improvisationsmusik, der har internationale baggrunde og er bosat både inden- og udenfor Danmark.

Vi søger støtte fra Københavns Musikudvalget primært til betaling af honorarer til kunstnere, komponister, lyd- og lysteknikere og dernæst til afvikling af koncerterne. Ved at få støtte fra Københavns Musikudvalget kan vi som kultur-arrangører afvikle koncerterne på en professionel måde og betale musikerne ordentlige honorarer efter DMF's standard tarif. På denne måde vil vi bidrage til bæredygtige arbejdsforhold indenfor musikbranchen, noget der har været en af vores kerneværdier siden vi lavede koncert-serien fra januar til april 2023.

Den første begivenhed foregår d. 16 og 17. februar på det kommunale kulturhus Støberiet på Nørrebro. I løbet af disse to aftener ønsker CRRNT kollektivet at præsentere koncerter af fem internationale vækstlagsbands og deres nyligt udgivne musik live. De aktuelle bands er Llaki trio, Onbeat, Heremans/Sensmeier, Jimini og The Gatherers, med kunstnere og band-ledere, der kommer fra Spanien, Danmark, Italien, Norge, Tyskland, Belgien, Litauen, Estland, Slovenien, Brasilien, Kroatien og Serbien.

Med dette event vil vi også blive ved med at kultivere det fællesskab, som vi allerede har udviklet under vores tidligere koncertserie, og udvide vores Københavnsbaserede publikum. Derfor ønsker vi at arrangere en særlig fællesspisning på andendagen for at forbinde kunstnere og koncertgængere på et mere personligt plan og stimulere en udveksling af ideer og relationer, som det sædvanlige performer/lytter-format ikke muliggør.

Derudover, onsdag d. 21 februar, er kollektivet blevet inviteret af Rytmisk Musikkonservatorium til at kuratere en koncertaften under deres Vinterjazz program, hvor kollektivets otte medlemmer vil opføre nye værker, som skal spilles og udføres sammen med konservatoriums studerende.

Som følge af koncertserien i 2023 har vi skabt grundlag og momentum som arrangør, samt blevet gjort opmærksomme på efterspørgslen for lignende kulturelle arrangementer. Vi oplever, at det musikfelt vi arbejder med er underrepræsenteret blandt kunstnere, arrangører og publikum i yngre aldersgrupper. Vi ønsker derfor at være en modstemme til dette og forbinde vores arbejde som koncertarrangør ved at lave et event med formål om at fremme unge eksperimentelle musikers musik, samt at skabe en begivenhed under Vinterjazz for unge musikinteresserede, der ønsker at se folk på deres egen alder arrangere begivenheder og spille koncerter.

Gennem vores kontakter og samarbejde med Rytmask Konservatorium og andre musikinstitutioner i København, vil vi række ud til et ungt publikum af musikinteresserede, hvoraf en stor del også selv er udøvende musikere, og derfor vil kunne være ekstra interesserede i at komme til et arrangement, der er organiseret og har musikere fra deres egen aldersgruppe. (se næste side for vores PR strategi)

CRRNT Collective består af otte nyuddannede musikere af forskellige nationaliteter og køn, med det til fælles at vi brænder for eksperimentel musik og har base i København. Kollektivets medlemmer er aktive i flere krydsende scener i København og Europa, hvilket giver os mulighed for at præsentere nye og igangværende projekter af vækstlagkunstnere fra forskellige kreative felter. På grund af vores forskellige baggrunde og fælles ambition om at udvikle en platform for at fremme nyskabende kunst, er vi i en unik position til aktivt at forme og berige kulturelle begivenheder i København.

CRRNT Collective er en forening med kontorlokaler på Amagers foreningshus Sundholm 8, hvor vi mødes en gang om ugen og arbejder med at udvikle residencies, koncertrækker, festival og drift af et pladeselskab. Vi gør alt arbejdet selv, fordelt i arbejdsgrupper med ansvar for fondsansøgning, grafisk design, booking, promovning, forplejning osv.

PR strategi

Samarbejdspartnere/Kanaler: [Website](#), [SoME](#), Kultur og Fritid N og S, Nyhedsbrev til medlemmer, [Knækmusik](#), Kultunaut, Rytmask Musikkonservatorium, Sankt Annæ Gymnasium, Rytmask Center, Vinterjazz program, TV Marineret

December 2023:

1. december annoncering af event gennem kanaler og samarbejdspartnere.

11. - 15. december Print af plakater og foldere.

Januar 2024:

annoncering af kunstnere gennem kanaler og samarbejdspartner samt sponsor adds på sociale medier gennem måneden.

2-14 januar 1. runde af Fordeling af plakater og foldere omkring byen og relevante institutioner (f.eks. kulturcentre, caféer, barer, spillesteder, biblioteker, museer, uddannelsesinstitutioner, i gaderne mm.)

Februar 2024:

Daglig opdatering 2. runde af Sponsor-adds på sociale medier og posts.

1-11 februar 2. runde af Fordeling af plakater og foldere omkring byen og relevante institutioner.

Desuden sørger Rytmask Musikkonservatorium for at lave komplimenteret PR igennem deres kanaler med bl.a plakater, opslag på deres hjemmeside og med at få begivenheden i Vinter Jazz' trykte programs 'highlights of Vinter Jazz'.